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DAV Sektion Wangen e.V.
Herzmannser Weg 40/1, 88239 Wangen
sektion@dav-wangen.de

www.dav-wangen.de |

www.kletterzentrum.dav-wangen.de

Ausbildungsangebote

09.01. - 10.01. Grundkurs Lawinen |
24.01. - 25.01. Skitouren Grundkurs
13.02. - 14.02. Spaltenbergungskurs
13.03. - 15.03. Topropekurs Klettern
10.04. - 12.04. Vorstiegskurs Klettern
25.04. Klettersteige begehen - aber richtig!
22.05. - 24.05. Kletterkurs Mehrseillingen
05.06. - 07.06. Grundkurs Alpin rund um die Lindauer Hiitte
Tourenangebote
Datum  Veranstaltung ~ Touremart Technik Kondition Tourenleiter
JANUAR

02.01. SSW im Hinterland von Pfarrich Schneeschuhtour
03.01. Koppachstein, 1540 m, Bregenzer Wald Skitour

Women Ski Power — Technik fiir Flow und . .
03.01. - 04.01. Lelchtigkelt Ski-Alpin
04.01. gée;gg&l;}gr;lr{]gl‘;tvs Training, 1938 m, Bre Skitour
06.01. Burstkopf, 1559 m, Allgauer Alpen Skitour
11.01. - 15.01. Skitouren in der Surselva Skitour
13.01. Wertacher Hornle (1684 m) Skitour
17.01. ST zum Falken 1564 m, Allgauer Alpen Skitour
17.01. Sipplingerkopf 1746 m, Heidenkopf 1685 m Skitour
AL H;nggtl;iee?chwagalp plus Ssantis im winter, San- schneeschuhtour
75.01. Bullersch, 1761m, Bregenzer Wald Skitour
L ﬁgt:}r;eeschuhtour vom Bidele zur Berchtolds- schneeschuhtour

FEBRUAR

01.02. Hoch auf dem Kronberg, 1662 m, Appenzell  Schneeschuhtour
03.02. - 08.02. Skitouren im Ultental Skitour
B, - T glljirtsc;t:\;gn rund um die Maighelshiitte, 2928 m, SKitour
14.02. Gehrenspitze Skitour

Hochgrat (1833) iiber Heidenkopf (1685 m) von ., .
15.02. Baldegrsch(wang),Allgziuer Alpenp ( ! Sy
B0, - T IS_I("E]tjtgeeeschuhwanderungen um die Meissner <chneeschuhtour
21.02. - 22.02. Skitouren im Hinterrheingebiat Skitour
21.02. ST Steingassler 2251 m, Flumser Berge Skitour
27.02. Chapf, Gampernei, 2043 m, Alviergruppe Skitour

MARZ

01.03. Isisizer Rosswis, 2333 m, Alviergruppe Skitour
06.03. Vergaldener Schneeberg, 2588 m, Montafon  Skitour
07.03. Skifahren - Freeriden Freeriden
08.03. - 13.03. Mittelschwere Skitouren im Safiental Skitour
08.03. Hinter Grauspitz, 2574 m, Liechtenstein Skitour
13.03. Pardiel- Laufboden SST am Pizol Schneeschuhtour
15.03. - 18.03. Skitouren im Engadin Skitour
18.03. Sschnupperklettern Klettern
21.03. Ried kopf Skitour
27.03. - 29.03. Skihochtouren im Ortlergebiet Skihochtour
31.03. Auf den Stoffelberg (bei Niedersonthofen) Schneeschuhtour
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Sektion Wangen

Andi Maurus
Rainer Willibald
Marcus Gutfrucht
Benedikt Sigg
Benedikt Sigg
Hubert Weber
Jorg Maurus
Rainer Willibald

Hubert Weber
Johannes schuster

Anna Votterl

Florian Haas

Johannes Schuster
Hubert Webher
Rainer willibald
Hubert Webher
Rainer willibald

Beate Schaupp-Weber

Johannes schuster

Max Bischofbergar

Beate Schaupp-Weber

Hubert Weber
Florian Haas
Florian Schneider

Johannes schuster

Marcus Gutfrucht

Jérg Maurus
Hubert Weber
Johannes schuster

Johannes Schuster
Johannes Schuster
Florian Straub
Rainer willibald
Florian Haas

Beate Schaupp-Weber

Hubert weber
Benedikt Sigg
Florian Schneider
Jirg Maurus

Max Bischofbergar

Deutscher Alpenverein




Datum

01.04. - 30.09.

11.04.
11.04.

12.04.

15.04.
19.04.
21.04.

01.05.
09.05.
09.05.

12.05.

14.05.

- 17.05.

20.05.

21.05.

23.05.

- 25.05.

24.05.

02.06.

04.06
04.06

13.06.

.- 05.06.
.- 07.06.

- 14.06.

17.06.

19.06.

20.06

- 21.06.
. - 21.06.

27.06.

27.06.
.- 29.06.

28.06

- 28.06.

03.07.

04.07. - 07.07.
05.07. - 08.07.

11.07.

12.07.
12.07.

- 18.07.

25.07.
26.07.
28.07.

29.07.

30.07. - 02.08.

02.08.

11.08.
14.08.
16.08.

22.08. - 26.08.

02.09
04.09

12.09.

.- 06.09.
.- 07.09.

-18.09.

15.09.
26.09.

26.09.

10.10.

- 27.09.

- 14.10.

10.10.

23.70.
31.10.

03.11.

- 25.70.
- 05.11.

08.11.

2701

11.12.

Tourenart
APRIL
Mountainbike

Veranstaltung

Mountainbiken

Familienwanderung Carl-Hirnbein-weg Familiengruppe

schnupperklettern Klettern

Familiengruppen Friihlingswanderung zur

Krokusblute mit den MounTeens Familiengruppe

Sschnupperklettern Klettern

Hundwiler Hohe 1305m Appenzeller Land Bergwandern

Hochhadrich (1565m) Schneeschuhtour
MAI

Durch die Rheinschlucht bei Flims Bergwandern

Familienwanderung Luftiger Grat Familiengruppe

schnupperklettern Klettern

Renknie (Vorarlberg) Schneeschuhtour

Partnerschaftstreffen - Ziel noch offen Veranstaltung

Sschnupperklettern Klettern

Wildkirchli 1450 m und Schaffler, Santisgebiat Genusswandearn

Schlierseer Berge Bergwandern
Himmeleck, 1457 m, Allgauer Voralpen Bergwandern
JUNI
Falkenstein {(Gebiet Griinten) Bargwandern
Mit dem Fahrrad in die Berge Bergtour
Karwendel Bergtour
Bike & Tent-Familiengruppenradtour Allgau  Familiangruppe
Sschnupperklettern Klettern
Hittentrekking Tuxer Alpen Bergtour
Piz Morteratsch, 3751 m Hochtour
Von Marul auf den Hohen Frassen, 1979 m Bergtour
Hochvogel, 2592 m, Allgauer Alpen Bergtour
Mindelheimer Klettersteig Klettersteig
JULI
E:epc;[c;g;rl]scher wanderweg am Hohen Kasten, Bergtour
Bishorn, 4153 m, Wallis, Schweiz Hochtour
Berge, Wandern und Yoga Bergwandern
ggﬁéc;gsls[ﬂ: Lehrwanderung rund um die Lin- Berawandern
Gipfelziele im Adamello-Nationalpark Hochtour
Madrisella-Klettersteig, 2466 m, Montafon Klettersteig
Hochwang 2533 m, Graubunden Bergtour
Klettersteig Lachenspitze Nordwand Klettersteig
Starzlachklamm bei Sonthofen Bergtour

Schnelle Feierabendtour auf das Rindalphorn
(1821 m)

Familienhiittenwanderung Lechquellgebirge Familiangruppe
AUGUST

Bergwandern

Rundtour iiber den Furstin-Gina-Weg zum
Augstenberg 2358 m

Rund um den Hopfensee Genusswandern
Vorderer Tajakopf 2450 m , Miemingergebirge Klettersteig

Bergtour

Rauheck, 2385 m, Allgauer Alpen Bergtour
Berliner Hohenweg, Zillertaler Runde, Teilz  Bergtour
SEPTEMBER
Vier Quellen - Vier Kantone, Schweiz Bergtour
Sentiero Bregaglia Bergtour
Bergwoche im Ultental (Siidtirol) Bergtour
Von Stotten auf den Auerberg Bergwandern
Entschenkopf 2043 m Bergtour
Herbstwanderung der Familiengruppe Familiengruppe
OKTOBER
Bergtouren auf der Via Alta Vallemaggia Bergwandern
Gipfel zwischen Lech- und Tannheimer Tal Bergwandern
Einsame Gipfel in der Surselva Bergtour
Novembertage in den VYogesen Bergwandern
NOVEMBER
Um Rosshaupten Bergwandern
Immenstadter Horn, 1489 m Bergtour
Adventswanderung im Allgau Genusswandern
DEZEMBER
Wellnesswanderung Genusswandern

Technik Kondition Tourenleiter
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Florian Straub

Florian Schmid-
Hartinger
Benedikt Sigg

Nina Veller

Benedikt Sigg
Beate Schaupp-Weber
Max Bischofberger

Hubert weber

Nina Veller

Benedikt Sigg

Max Bischofberger
Hubert weber
Benedikt Sigg

Beate Schaupp-Weber
Bettina Duelli

Dieter Henninger

Max Bischofberger
Dieter Henninger
Bettina Duelli
Mina Vellar
Benedikt Sigg
Hubert Webher
Marcus Gutfrucht
Lisa Heina

Florian Haas
Hubert Webher

Beate Schaupp-Weber

Marcus Gutfrucht
Rainer willibald

Rainer willibald

Hubert Weber
Florian Haas
Hubert Weber
Florian Schneider
Max Bischofberger

Florian Schmid-
Hartinger
Nina Veller

Lisa Heine

Max Bischofberger
Hubert weber
Dieter Henninger
Marcus Gutfrucht

Dieter Henninger
Hubert weber
Dieter Henninger
Max Bischofbergar
Lisa Heine

Nina Veller

Rainer willibald
Florian Schmid-
Hartinger

Dieter Henninger
Dieter Henninger

Max Bischofberger
Dieter Henninger

Max Bischofberger

Beate Schaupp-Weber

Die Toureniibersicht ist Stand Dezember 2025. Es lohnt sich immer einen Blick auf die Webseite zu wearfen, da auch unter-
jahrig Touren eingestellt werden. Bitte beachten: Bei der Buchung von Touren kiinnen Sektionsgebiihren anfallen.

Weitere Informationen zu den Touren unter www.dav-wangen.de



