

# Jahresprogramm 2026



## DAV Sektion Wangen e.V.

Herzmannser Weg 40/1, 88239 Wangen

sektion@dav-wangen.de

[www.dav-wangen.de](http://www.dav-wangen.de) | [www.kletterzentrum.dav-wangen.de](http://www.kletterzentrum.dav-wangen.de)

## Ausbildungsangebote

Datum	Ausbildungskurs	Technik	Kondition	Tourenleiter
09.01. - 10.01.	Grundkurs Lawinen I	*	*	Andi Maurus
24.01. - 25.01.	Skitouren Grundkurs	*	**	Rainer Willibald
13.02. - 14.02.	Spaltenbergungskurs	*	*	Marcus Gutfrucht
13.03. - 15.03.	Topropekurs Klettern	*	*	Benedikt Sigg
10.04. - 12.04.	Vorstiegskurs Klettern	*	*	Benedikt Sigg
25.04.	Klettersteige begehen - aber richtig!	***	*	Hubert Weber
22.05. - 24.05.	Kletterkurs Mehrseillängen	*	*	Jörg Maurus
05.06. - 07.06.	Grundkurs Alpin rund um die Lindauer Hütte	**	**	Rainer Willibald

## Tourenangebote

Datum	Veranstaltung	Tourenart	Technik	Kondition	Tourenleiter
<b>JANUAR</b>					
02.01.	SSW im Hinterland von Pfärrich	Schneeschuhtour	*	**	Hubert Weber
03.01.	Koppachstein, 1540 m, Bregenzer Wald	Skitour	*	**	Johannes Schuster
03.01. - 04.01.	Women Ski Power – Technik für Flow und Leichtigkeit	Ski-Alpin	*	*	Anna Vötterl
04.01.	kleine Skitour mit LVS-Training, 1938 m, Bregenzerwald/ Allgäu	Skitour	**	**	Florian Haas
06.01.	Burstkopf, 1559 m, Allgäuer Alpen	Skitour	*	**	Johannes Schuster
11.01. - 15.01.	Skitouren in der Surselva	Skitour	*	***	Hubert Weber
13.01.	Wertacher Hörnle (1684 m)	Skitour	*	**	Rainer Willibald
17.01.	ST zum Falken 1564 m, Allgäuer Alpen	Skitour	*	**	Hubert Weber
17.01.	Sipplingerkopf 1746 m, Heidenkopf 1685 m	Skitour	**	***	Rainer Willibald
21.01.	Um die Schwagalp plus Santis im Winter, Säntisgebiet	Schneeschuhtour	*	*/**	Beate Schaupp-Weber
25.01.	Bullersch, 1761m, Bregenzer Wald	Skitour	**	**	Johannes Schuster
27.01.	Schneeschuhtour vom Bödele zur Berchtoldshöhe	Schneeschuhtour	*	*	Max Bischofberger
<b>FEBRUAR</b>					
01.02.	Hoch auf dem Kronberg, 1662 m, Appenzell	Schneeschuhtour	*/**	*/**	Beate Schaupp-Weber
03.02. - 08.02.	Skitouren im Ultental	Skitour	*	*** - ****	Hubert Weber
13.02. - 15.02.	Skitouren rund um die Maighelshütte, 2928 m, Surselva	Skitour	**	***	Florian Haas
14.02.	Gehrenspitze	Skitour	**	**	Florian Schneider
15.02.	Hochgrat (1833) über Heidenkopf (1685 m) von Balderschwang, Allgäuer Alpen	Skitour	**	****	Johannes Schuster
15.02. - 18.02.	Schneeschuhwanderungen um die Meissner Hütte	Schneeschuhtour	*	**	Marcus Gutfrucht
21.02. - 22.02.	Skitouren im Hinterrheingebiet	Skitour	**	****	Jörg Maurus
21.02.	ST Steingassler 2251 m, Flumser Berge	Skitour	*	***	Hubert Weber
27.02.	Chapf, Gampernei, 2043 m, Alviergruppe	Skitour	**	****	Johannes Schuster
<b>MÄRZ</b>					
01.03.	Isisizer Rosswis, 2333 m, Alviergruppe	Skitour	**	***	Johannes Schuster
06.03.	Vergaldener Schneeberg, 2588 m, Montafon	Skitour	**	***	Johannes Schuster
07.03.	Skifahren - Freeriden	Freeriden	***	***	Florian Straub
08.03. - 13.03.	Mittelschwere Skitouren im Safiental	Skitour	**	***	Rainer Willibald
08.03.	Hinter Grauspitz, 2574 m, Liechtenstein	Skitour	***	****	Florian Haas
13.03.	Pardiel- Laufboden SST am Pizol	Schneeschuhtour	*	**	Beate Schaupp-Weber
15.03. - 18.03.	Skitouren im Engadin	Skitour	*	***	Hubert Weber
18.03.	Schnupperklettern	Klettern			Benedikt Sigg
21.03.	Riedkopf	Skitour	***	***	Florian Schneider
27.03. - 29.03.	Skihochtouren im Ortlergebiet	Skihochtour	***	****	Jörg Maurus
31.03.	Auf den Stoffelberg (bei Niedersonthofen)	Schneeschuhtour	*	*	Max Bischofberger

Datum	Veranstaltung	Tourenart	Technik	Kondition	Tourenleiter
<b>APRIL</b>					
01.04. - 30.09.	Mountainbiken	Mountainbike	*	*	Florian Straub
11.04.	Familienwanderung Carl-Hirnbein-Weg	Familiengruppe	*	*	Florian Schmid-Hartinger
11.04.	Schnupperklettern	Klettern			Benedikt Sigg
12.04.	Familiengruppen Frühlingswanderung zur Krokusblüte mit den MounTeens	Familiengruppe	*	*	Nina Veller
15.04.	Schnupperklettern	Klettern			Benedikt Sigg
19.04.	Hundwiler Hohe 1305m Appenzeller Land	Bergwandern	*	**	Beate Schaupp-Weber
21.04.	Hochhädrich (1565m)	Schneeschuhtour	*	*	Max Bischofberger
<b>MAI</b>					
01.05.	Durch die Rheinschlucht bei Flims	Bergwandern	*	**	Hubert Weber
09.05.	Familienwanderung Luftiger Grat	Familiengruppe	*	*	Nina Veller
09.05.	Schnupperklettern	Klettern			Benedikt Sigg
12.05.	Renknie (Vorarlberg)	Schneeschuhtour	*	*	Max Bischofberger
14.05. - 17.05.	Partnerschaftstreffen - Ziel noch offen	Veranstaltung	*	*	Hubert Weber
20.05.	Schnupperklettern	Klettern			Benedikt Sigg
21.05.	Wildkirchli 1450 m und Schaffler, Säntisgebiet	Genusswandern	*/**	**	Beate Schaupp-Weber
23.05. - 25.05.	Schlierseer Berge	Bergwandern	**	** / ***	Bettina Duelli
24.05.	Himmeleck, 1457 m, Allgäuer Voralpen	Bergwandern	***		Dieter Henninger
<b>JUNI</b>					
02.06.	Falkenstein (Gebiet Grünten)	Bergwandern	*	*	Max Bischofberger
04.06. - 05.06.	Mit dem Fahrrad in die Berge	Bergtour	***		Dieter Henninger
04.06. - 07.06.	Karwendel	Bergtour	***	**/***	Bettina Duelli
13.06. - 14.06.	Bike & Tent-Familiengruppenradtour Allgäu	Familiengruppe	*	*	Nina Veller
17.06.	Schnupperklettern	Klettern			Benedikt Sigg
19.06. - 21.06.	Hüttentrekking Tuxer Alpen	Bergtour	*	***	Hubert Weber
20.06. - 21.06.	Piz Morteratsch, 3751 m	Hochtour	**	***	Marcus Gutfrucht
27.06.	Von Marul auf den Hohen Frassen, 1979 m	Bergtour	**	***	Lisa Heine
27.06. - 28.06.	Hochvogel, 2592 m, Allgäuer Alpen	Bergtour	***	***	Florian Haas
28.06. - 29.06.	Mindelheimer Klettersteig	Klettersteig	****	***	Hubert Weber
<b>JULI</b>					
03.07.	Geologischer Wanderweg am Hohen Kasten, Alpstein	Bergtour	*/**	**	Beate Schaupp-Weber
04.07. - 07.07.	Bishorn, 4153 m, Wallis, Schweiz	Hochtour	**	***	Marcus Gutfrucht
05.07. - 08.07.	Berge, Wandern und Yoga	Bergwandern	**	***	Rainer Willibald
11.07.	Geologische Lehrwanderung rund um die Lindauer Hütte	Bergwandern	*	**	Rainer Willibald
12.07. - 18.07.	Gipfelziele im Adamello-Nationalpark	Hochtour	***	****	Hubert Weber
12.07.	Madrisella-Klettersteig, 2466 m, Montafon	Klettersteig	** C/D	**	Florian Haas
25.07.	Hochwang 2533 m, Graubunden	Bergtour	*	***	Hubert Weber
26.07.	Klettersteig Lachenspitze Nordwand	Klettersteig	(C/D)	***	Florian Schneider
28.07.	Starzlachklamm bei Sonthofen	Bergtour	*	*	Max Bischofberger
29.07.	Schnelle Feierabendtour auf das Rindalphorn (1821 m)	Bergwandern	**	***	Florian Schmid-Hartinger
30.07. - 02.08.	Familienhüttenwanderung Lechquellgebirge	Familiengruppe	*	*	Nina Veller
<b>AUGUST</b>					
02.08.	Rundtour über den Furstin-Gina-Weg zum Augstenberg 2358 m	Bergtour	**	***	Lisa Heine
11.08.	Rund um den Hopfensee	Genusswandern	*	*	Max Bischofberger
14.08.	Vorderer Tajakopf 2450 m, Miemingergebirge	Klettersteig	****	****	Hubert Weber
16.08.	Rauheck, 2385 m, Allgäuer Alpen	Bergtour	**	***	Dieter Henninger
22.08. - 26.08.	Berliner Höhenweg, Zillertaler Runde, Teil 2	Bergtour	****	****	Marcus Gutfrucht
<b>SEPTEMBER</b>					
02.09. - 06.09.	Vier Quellen - Vier Kantone, Schweiz	Bergtour	***	****	Dieter Henninger
04.09. - 07.09.	Sentiero Bregaglia	Bergtour	***, T5,	***	Hubert Weber
12.09. - 18.09.	Bergwoche im Ultental (Südtirol)	Bergtour	*_***		Dieter Henninger
15.09.	Von Stötten auf den Auerberg	Bergwandern	*	*	Max Bischofberger
26.09.	Entschenkopf 2043 m	Bergtour	***	***	Lisa Heine
26.09. - 27.09.	Herbstwanderung der Familiengruppe	Familiengruppe	*	*	Nina Veller
<b>OKTOBER</b>					
10.10. - 14.10.	Bergtouren auf der Via Alta Vallemaggia	Bergwandern	***	***	Rainer Willibald
10.10.	Gipfel zwischen Lech- und Tannheimer Tal	Bergwandern	*	*	Florian Schmid-Hartinger
23.10. - 25.10.	Einsame Gipfel in der Surselva	Bergtour	**	***	Dieter Henninger
31.10. - 05.11.	Novembertage in den Vogesen	Bergwandern	*	**	Dieter Henninger
<b>NOVEMBER</b>					
03.11.	Um Rosshaupten	Bergwandern	*	*	Max Bischofberger
08.11.	Immenstädter Horn, 1489 m	Bergtour	*	**	Dieter Henninger
27.11.	Adventswanderung im Allgäu	Genusswandern	*	*	Max Bischofberger
<b>DEZEMBER</b>					
11.12.	Wellnesswanderung	Genusswandern	*	*	Beate Schaupp-Weber

Die Tourenübersicht ist Stand Dezember 2025. Es lohnt sich immer einen Blick auf die Webseite zu werfen, da auch unterjährig Touren eingestellt werden. Bitte beachten: Bei der Buchung von Touren können Sektionsgebühren anfallen.